



MAHARASHTRA ENERGY DEVELOPMENT AGENCY (MEDA) ANNOUNCES

"13th STATE LEVEL AWARD FOR EXCELLENCE IN ENERGY CONSERVATION AND MANAGEMENT"

MEDA invites applications for 13th **State Level Energy Conservation Award Scheme** to give "State Recognition" to facilities/units who have taken extra efforts for efficient utilization, management and conservation of energy during the year 2017-18 in the State of Maharashtra.

• **Awards: Certificate and Memento.**

MEDA is pleased to invite the application from organization from following sectors:-

- Industries having 5 Lakh Units of Electricity or Combination of Equivalent Energy from other Energy sources
- Co-operative industries having 2.5 Lakh Units of Electricity or Combination of Equivalent Energy from other Energy sources
- Commercial buildings having 10 Thousand & above Units of Electricity
- Government buildings having 30 Thousand & above Units of Electricity (Electricity & Fuel)
- Hospital building having 30 Thousand & above Units of Electricity (Electricity & Fuel)
- Residential Building / Complex 10 Thousand & above Units of Electricity (Electricity & Fuel)
- Educational Institutions having 10 Thousand & above Units of Electricity
- Municipal Corporations / 'A' Class Councils
- Maharashtra Industrial Development Corporation & Maharashtra Jeevan Pradhikaran
- Energy Service Companies (ESCOs), Energy Consultants/ Energy Auditor
- Architects, Builders & Developers
- Individual & NGO
- Small and Medium Enterprises having 25 Thousand & above Units of Electricity or Combination of Equivalent Energy from other Energy sources
- Transmission zone and Distribution circle

Participants may download the eligibility criteria and questionnaire from www.mahaurja.com or contact eee@mahaurja.com

LAST DATE FOR SUBMITTING FILLED IN QUESTIONNAIRE: - 8th October, 2018

For further details contact:

General Manager (Energy Conservation)

MAHARASHTRA ENERGY DEVELOPMENT AGENCY

S. N. 191, 2nd Floor, MAHDA Commercial Complex, Opp. Tridal Nagar, Yerwada, Pune- 411 006.

Phone No. 020-26614393/15313, Fax No.020-26615031

SAVE ENERGY FOR BENEFIT OF SELF AND NATION



महाराष्ट्र ऊर्जा विकास अभिकरण

"१३ वी राज्यस्तरीय ऊर्जा संवर्धन आणि ऊर्जा व्यवस्थापन पारितोषिक योजना"

महाऊर्जातर्फे राज्यात कार्यक्षम ऊर्जा वापर, व्यवस्थापन आणि ऊर्जा संवर्धन यामध्ये उल्लेखनीय काम केलेल्या घटकांना प्रोत्साहन देणेसाठी "राज्यस्तरीय ऊर्जा संवर्धन आणि ऊर्जा व्यवस्थापन पारितोषिक योजना" राबविण्यात येत आहे. सन २०१७-१८ वर्षात ऊर्जा संवर्धन क्षेत्रामध्ये भरीव कामगिरी करणा-या घटकांकडून राज्यस्तरीय ऊर्जा संवर्धन पारितोषिक योजनेसाठी अर्ज मागविण्यात येत आहेत.

पारितोषिकाचे स्वरूप - मानचिन्ह व प्रमाणपत्र.

१३ व्या पारितोषिक योजनेसाठी महाऊर्जा खालील क्षेत्रांकडून अर्ज मागवित आहे.

- खाजगी उद्योग घटक - वार्षिक ऊर्जा देयक (इंधन व ऊर्जा) ५ लक्ष युनिट्स किंवा त्यापेक्षा जास्त.
- सहकारी संस्था / कंपनी - वार्षिक ऊर्जा देयक (इंधन व ऊर्जा) २.५ लक्ष युनिट्स किंवा त्यापेक्षा जास्त.
- वाणिज्यिक इमारत - वार्षिक ऊर्जा देयक (इंधन व ऊर्जा) १० युनिट्स किंवा त्यापेक्षा जास्त.
- शासकीय इमारत - वार्षिक ऊर्जा देयक (इंधन व ऊर्जा) ३० हजार युनिट्स किंवा त्यापेक्षा जास्त.
- रुग्णालयीन इमारत - वार्षिक ऊर्जा देयक (इंधन व ऊर्जा) ३० हजार युनिट्स किंवा त्यापेक्षा जास्त.
- रहिवाशी इमारत - वार्षिक ऊर्जा देयक (इंधन व ऊर्जा) १० युनिट्स किंवा त्यापेक्षा जास्त.
- शैक्षणिक संस्था - वार्षिक ऊर्जा देयक (इंधन व ऊर्जा) १० हजार युनिट्स किंवा त्यापेक्षा जास्त.
- महानगरपालिका आणि 'अ' वर्ग नगरपालिका.
- महाराष्ट्र औद्योगिक विकास महामंडळ व महाराष्ट्र जीवन प्राधिकरण.
- ESCOs, ऊर्जा सल्लागार / ऊर्जा लेखापरीक्षक
- वैयक्तिक/व्यक्तिगत व स्वयंसेवी संस्था
- लहान व मध्यम उद्योग घटक / संस्था - वार्षिक ऊर्जा वापर (इंधन व ऊर्जा) २५ हजार युनिट्स किंवा त्यापेक्षा जास्त.
- विद्युत पारेषण आणि वितरण कंपनी

सदर योजनेमध्ये सहभागी होण्यासाठी आवश्यक प्रश्नावली महाऊर्जा संकेतस्थळ www.mahaurja.com येथे उपलब्ध आहे. तसेच सदर प्रश्नावली ई-मेल व्दारा eee@mahaurja.com वर संपर्क साधल्यास उपलब्ध केली जाईल.

प्रश्नावली पोहचविण्याची अंतिम दिनांक - ८ ऑक्टोबर, २०१८

संपर्क - महाव्यवस्थापक (ऊर्जा संवर्धन),

महाराष्ट्र ऊर्जा विकास अभिकरण (महाऊर्जा)

सर्व्हे क्र. १९१, त्रिदल नगर समोर, दुसरा मजला, म्हाडा कमर्शियल कॉम्प्लेक्स, येरवडा, पुणे ४११ ००६.

दूरध्वनी क्र. ०२० - २६६१४३९३ / ४०३ फॅक्स क्र. ०२० - २६६१५०३१.

चला करुया ऊर्जा बचत करु देशाला मदत